

## روی موج کوتاه

دبیر کل اتحادیه عرب:

## ایران و ترکیه به دنبال سبتره بر کشورهای عربی هستند

به گزارش ایسنا به نقل از آر تی عربی، احمد ابو الغیط، دبیر کل اتحادیه عرب در اظهاراتی با طبع ادعاهایی علیه ایران و ترکیه گفت: جهان عرب شرایط سختی با همسایگان خود در منطقه دارد. وی افزود: ایران و ترکیه طمع ورزی احیای امپراتوریهای گذشته خود در منطقه عربی را دارند و هر دوی آنها در کشورهای عربی نفوذ کرده و به دنبال سبتره هستند. ابو الغیط همچنین ادامه داد که با توجه به سیاستهای هر دو کشور ایران و ترکیه، این اقدامات آنها در مرحله آتی نیز ادامه دار خواهد بود.

## نامه ۱۵۰ نماینده دمکرات کنگرسه به بایندن درباره ایران

به گزارش تسنیم به نقل از پایگاه اطلاع رسانی کنگرسه، حداقل ۱۵۰ دمکرات مجلس نمایندگان آمریکا با امضای نامه‌ای حمایت خود را از بازگشت جو بایندن به توافق هسته‌ای ایران اعلام کرده‌اند. بر اساس این گزارش دمکرات‌ها بر این باورند که تلاش بایندن برای بازگشت مجدد به توافق هسته‌ای در صورتی که ایران نیز به تعهدات خود بازگردد، می‌تواند به عنوان نقطه آغازی برای مذاکرات بیشتر باشد. مقابله با آنچه «سایر رفتارهای خرابکارانه تهران» ادعا شده، باشد.

مقام او کرایینی:

## ایران هنوز گزارش سانه هوایمی افر کرایینی را ارائه نکرده است

مقام او کرایینی توضیحاتی در مورد گزارش سانه سقوط هوایمی این کشور در ایران ارائه کرد. به گزارش ایسنا به نقل از رادیو هروم اسک یو کنی نین، معاون وزیر خارجه او کرایینی گفت: بارها از طرف ایران شنیده‌ایم که گزارش سانه سقوط هوایمی او کرایینی آماده و ترجمه گزارش تمام شده است. تقریباً در دوماه گذشته هر هفته یک بار این خبر را شنیده‌ام اما هنوز گزارش و مدرک در این مورد به ما رسیده است.

## واکنش معاون وزیر کشور به هشنگ «واکسن بخرد»

جمال عرف، معاون سیاسی وزیر کشور در ششمین همایش معاونین سیاسی، اجتماعی و امنیتی استانداری‌های سراسر کشور، که به صورت ویدئو کنفرانس در محل وزارت کشور برگزار شد، با انتقاد از ایجاد دو گانه‌ها در کشور از جمله دو گانه «خرید - تولید واکسن کرونا»، گفت: هیچ نوع دو گانه‌ای وجود ندارد، اما برخی تلاش می‌کنند با دو گانه‌سازی‌های کاذب، اهداف دیگری را دنبال کنند اما ما باید حواسمان باشد که درگیری این حواشی نشویم. وی افزود: به موازات تلاش برای تولید واکسن ایرانی کرونا، همه اقدامات لازم برای تهیه و خرید واکسن کرونا هم در حال انجام است.

ضرغامی:

## آملی لاریجانی با تمام وجود از «طبری» دفاع می‌کند

عزت‌الله ضرغامی، رئیس اسبق صداوسیما در گفت‌وگو با مهدی نصیری، سردبیر سابق روزنامه کیهان، بابیان اینکه نفوذ جدی است، گفت: بسیاری از کسانی که پیش شمامی آیندومی گویند اسلام در خطر است! اخیراً بنس هستند یعنی بلند از کجا شروع کنند تا به اهداف اقتصادی شان برسند. امروز در کشور تولید قارون می‌کنیم. خطر بزرگ امروز؛ تقاطع اصحاب قدرت و ثروت است. در سال‌های اخیر، این دو جریان همدیگر را به خوبی پیدا کرده‌اند. اکبر طبری فقط یک نمونه از آن است. آقای آملی لاریجانی نباید تمام قد در دفاع از طبری می‌ایستاد. لاقلی می‌گذشت تحقیق و بررسی بشود.

سید حسن خمینی:

## استاد هیم که امام وجه المصالحة هیج جناحی نشود

سید حسن خمینی در مراسم معارفه سرپرست جدید مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی (ره) گفت: ما نه خودمان و نه هیچ نهادی را متولی انحصاری قرائت و تفسیر شخصیت و اندیشه امام نمی‌دانیم و هیچ وقت نیز جلونقل خاطرات از امام را نرفته‌ایم؛ گرچه اگر جایی سندی بر خلاف آن داشته‌باشیم، منتشر می‌کنیم. وی افزود: مؤسسه در طول عمر خودش با تمام توان ایستاده که امام وجه المصالحة هیچ تفکر و جناحی نشود و اتفاقاً بخش مهمی از اتهامات به خاطر این است که این مجموعه استقلال خودش را حفظ کرده و با موج‌طهای گذرا همراهنشده است.

## «ولایتی» ها کنار «راس بلفورت» چه می‌کنند؟

## نان خشک با سس «گرگ وال استریت»



محبویه ولی

فیلم «گرگ وال استریت» که برگرفته از زندگی جردن راس بلفورت، کلاد برادر و دلار سهام نیویورکی است، از آن دست فیلم‌هایی است که از پس صحنه‌های آروتیک دار، صداوسیما جمهوری اسلامی با باژور هم نمی‌تواند آن را پخش کند.

اماد چار چوب بایدونایمی حاکم بر ایران، این تنها صحنه‌های آروتیک هستند که اجازه پخش ندارند؛ در عوض ولنگاری‌ها و کلاد برادرهای اقتصادی از رباخواری بانک‌ها گرفته تا رانتخواری آقا زاده‌ها تا دلان بخواهد نه تنها با باژور، بلکه کاملاً بی‌برده و عیان همه جاپیش روی چشم است.

از همین روست که گرچه فیلم زندگی جردن بلفورت، قابلیت نمایش از تلویزیون ایران را ندارد، اما خودش آنقدر قابلیت دارد که آقا زاده‌های رشید انقلابی مان در همایشی به افتخار او و کنار دست او بنشینند و از روی دستش نت بردارند.

پویش چنددی پیش «فرزندت کجاست» تبدیل شد به نمایش لوس چندوزبر و وکیل برای گردن کچ کردن جلوی دوربین‌ها و ناله کردن از بیکاری فرزندان‌شان. پویش واقعی اما در جای دیگری است؛ مثلاً در مهمانی «گرگ

مقاومت کنند و گرچه گفتیمان انقلابی، آقایان در صدر را توصیه به کوششینی به جای کاخ‌نشینی کرده، آقای ولایتی دهه‌هاست که با فرزندان عزیزش کنار دست کاخ سعدآباد سکنی دارد.

**دست راست آقای بلفورت**  
مهمانی مذکور ۲۶ آذر در هتل شانگر یلای استانبول برگزار شد. محور س سرمایه‌گذاری و بازاریابی و هدفش هم تضارب آرا و گرفتن ایده‌های جدید برای رونق بخشیدن به کسب و کار و بالا بردن نرخ فروش از طریق تعلیم مستر بلفورت بود؛ بلفورتی که یدولاتی در پولشویی دارد و در مهمانی کسانانی که افتخار این را پیدا کردند که کنار دست او بنشینند، محمد و علی اصغر ولایتی، پسران دکتر ولایتی خودمان هستند.

البته از آنجایی که پدر این دو پسر مولف کتاب قطور «فرهنگ و تمدن اسلامی» است، انتظار می‌رفت پسران برای رونق کسب و کار خود پیر و تعلیم «اقتصاد اسلامی» می‌بودند تا تعلیم آقای بلفورت! البته شاید هم این کنار دست بلفورت نشستن چندان محل خرده‌گیری نباشد؛ چرا که پدر هم گرچه آمریکا بد و جهان‌خواه است، مدرک دکترای تخصصی خود را از دانشگاه جانسن‌هاپکنیز آمریکا گرفته است و گرچه چنددی پیش ایرانیان را توصیه می‌کرد به اینکه از مبنای یاد بگیرند و نان خشک بخورند و لنگ ببندند و

ولایتی فروردین سال ۹۲ در گفتگویی با سایت تبیان، وقتی مصاحبه‌کننده از او پرسیده بود «عیدی چه می‌دهید؟ سسکه؟ چک پول؟...»، پاسخ داده بود: «نه اصلاً. همین پول‌های معمولی عیدی می‌دهیم سسکه دادن مال کسانانی است که سسکه درمی‌آورند.»

اما هر چقدر هم آقای ولایتی تواضع کنند و بخواهند نشان دهند از آن دست ایرانیانی هستند که به تاسی از یمنی‌ها نان خشک می‌خورند و لنگ می‌بندند، به برکت اتفاقاتی چون مهمانی «گردن بلفورت» می‌دانیم که کاخ‌نشینیان تهران، گرگ‌های وال استریت تهران هم هستند؛ زمانی که آقای ولایتی می‌گفتند

آن در منطقه است که به دنبال افزایش تنش و فتنه‌انگیزی‌های جدید هستند. خطیب زاده تصریح کرد: همانگونه که پیش از این نیز گفته‌ایم، پاسخ ایران به ترور بسم آمریکا، آشکار، شجاعانه و در سطح متناسب خودش بوده و لذا رژیم آمریکا بهتر است برای توجیه فتنه‌انگیزی‌های خود از سناریوهای باور پذیرتری کمک‌بگیرد.

سخنگوی دستگاه سیاست خارجی در پایان با هشدار جدی به رئیس رژیم آمریکا، توصیه کرد: داز تنش آفرینی و ماجراجویی‌های خطرناک در این روزهای پایانی حیات خود در کاخ سفید اجتناب

رئیس جمهوری آمریکا، در توییتی با اشاره به حمله راکتی شکنجه‌گذاشته به سفارت آمریکا در بغداد، ایران را عامل این حمله دانست. دونالد ترامپ، در صفحه توییتر خود نوشت: «سه عدد از این راکت‌ها منفرجه نشدند. حدس بزنید از کجا آمده بودند: ایران. حالا هم حرف از تهدیدهای بیشتر علیه آمریکا می‌ها در عراق می‌نشویم.»

رئیس جمهور آمریکا در ادامه نوشت: «یک توصیه بهداشتی دوستانه برای ایران دارم: اگر یک آمریکایی کشته شود، من ایران را مسئول خواهم دانست. دوباره در موردش فکر کنید.»

صوفی:

## نمی‌خواهند مردم با نظر دادن در سرنوشت کشور «پرو» شوند

پانه؟ آقای یزدی گفته است که مسلم است که شامل همه چیز می‌شود. گفته‌اند پس چرا شمار در شورای نگهبان رد کرده‌اید گفته‌اند، چون آقای خاتمی سوال کرد! صوفی در ادامه اضافه کرد: مسائل کشور به این صورت است و بر اساس غرض‌ورزی تصمیم‌گیری می‌شود. در نهایت هم مسائل شخصی شده و مصالح کشور، فدای اغراض شخصی می‌شود و تا امروز، تصمیم‌گیری‌های کشور بر همین اساس بوده است.

این عضو حزب اتحاد ملت گفت: برخی تندر وهایی که در کشور نقش آفرینی می‌کنند نمی‌خواهند، مردم با

علی صوفی در رابطه با همجه‌های برخی تندر وها به رئیس جمهور درباره اظهارات او برای درباره اصل ۹۹ قانون اساسی گفت: در رابطه با رفتارندوم باید مشخص شود که چرا از انجام آن جلوگیری می‌شود و در واقع ایراد کار پیدا شود و سپس از رفتارندوم، حرف بزنیم.

او افزود: فردی از مرحوم آیت‌الله بزدی خاطره جالبی نقل کرده است؛ وقتی آقای خاتمی لایحه دو قلوبی انتخابات را به مجلس داده است یکی از موار داین بوده که ببینند، مسئول اجرای قانون اساسی در کشور که در قانون اساسی، رییس جمهور نام‌برده شده شامل همه اصول قانون اساسی می‌شود



فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: چرا شورای نگهبان بررسی نمی‌کند که حرف رئیس جمهور قانونی است یا خیر؟ قطعاً رئیس جمهور از حقی قانونی سخن می‌گوید و شورای نگهبان، باید علت‌های اجرایی نشدن این قانون در کشور را بررسی کند چرا که حق مردم با این شرایط ضایع می‌شود.

خبر

ترامپ با اشاره به حملات راکتی به سفارت آمریکا در عراق:

## اگر یک آمریکایی کشته شود، من ایران را مسؤل می‌دانم

وکنش ایران  
در همین ارتباط، سخنگوی وزارت خارجه گفت: اینگونه اظهارات و اتهام‌زنی‌های تکراری، بی‌اساس و ساختگی در قالب فرافکنی‌های مرسوم کاخ سفید، با هدف تحت‌الشعاع قرار دادن شرایط بسیار فعلی سخت ترامپ است.

سعید خطیبزاده ضمن رد اتهامات ترامپ و سنتکام، اظهار کرد: همان‌گونه که بارها اعلام شده، حمله به اماکن دیپلماتیک و مسکونی مر دود است و در این موضوع خاص، انگشت اتهام به سوی خود آمریکا و شرکا و متحدان



کند و تأکید کرد جمهوری اسلامی ایران دولت آمریکا را مسئول عواقب تبعات هر اقدام نابخر دانه در شرایط کنونی می‌داند.

محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران نیز داخل منحرف نخواهد کرد.